

**EXPEDIENTE:** UT/26/2024

**ASUNTO:** Acuerdo de respuesta de solicitud de acceso a la información

**C. SOLICITANTE**  
**P R E S E N T E.**

Autlán de Navarro, Jalisco a 20 veinte de agosto del año 2024 dos mil veinticuatro, vista la solicitud presentada por el **C. Solicitante**, mediante Plataforma Nacional de Transparencia, a esta Unidad de Transparencia del Sistema DIF Autlán de Navarro, Jalisco, a la que se le asignó el número de folio 140244924000028, quedando registrada con el número de expediente interno **UT/26/2024** en la cual pide la información que se transcribe a continuación: - - - - -

**"En los últimos 5 años**

1. **¿Cuántos casos de menores víctimas de un posible delito ha recepcionando la Procuraduría de Niñas, Niños y Adolescentes del Municipio? por año**
2. **¿Cuántos menores de edad ha institucionalizado la Procuraduría de Niñas, Niños y Adolescentes del Municipio? por año**
3. **¿Cuántos menores de edad se encuentran albergados? Por año**
4. **¿Cuántos se encuentran en familia de Acogida? por año**
5. **¿Cuántos se encuentran en proceso de adopción? por año**

--- Acto continuo, estando en tiempo y forma con los términos que establece la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios; se procede a acordar lo siguiente: - - - - -

--- **PRIMERO:** Se notifique al solicitante que su solicitud de información fue recibida por la Unidad de Transparencia de este Organismo Público Descentralizado denominado **Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia de Autlán de Navarro, Jalisco**, en la cual nos solicita la información descrita anteriormente. - - - - -

--- **SEGUNDO:** Se determina que existe una competencia por parte del sujeto obligado y admitiéndola en sentido *afirmativo* conforme al artículo 79, 80 fracción III, 83, 84.1, 85, 86 Fracción I de la LEY DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIO vigente. - - - - -

---**TERCERO:** Respecto a la información que solicita anteriormente, hago de su conocimiento, que se giró oficio pidiendo la información al área de Delegación Institucional de la Procuraduría de Protección de Niñas, Niños y Adolescentes, para lo cual sui titular tuvo a bien responde mediante su oficio número DIPPNA/0258/08/2024, en el que rinde informe a lo solicitado, por lo que se agrega dicha respuesta para que obtenga una consulta más detallada. - - - - -



# DIF

Autlán 2021-2024

Como consecuencia de lo antes manifestado se ordena notificar a la **C. MARTHA ELENA VIZCARRA CHAVEZ** a través de Plataforma Nacional de Transparencia y/o a la dirección electrónica [elenavicar@gmail.com](mailto:elenavicar@gmail.com) en los términos del presente acuerdo para los efectos legales a los que haya lugar. Al mismo tiempo hacerle saber que para cualquier duda o aclaración favor de comunicarse a la Unidad de Transparencia del Sistema DIF de Autlán de Navarro al teléfono 317-38-2-16-16 ext. 108 en un horario de 09:00 – 15:00 horas de lunes a viernes. -----

Por lo expuesto y fundado, así lo acordó la LIC. BEATRIZ MICHEL SANTANA, Titular de la Unidad de Transparencia del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia de Autlán de Navarro, Jalisco. -----

**LIC. BEATRIZ MICHEL SANTANA**

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL SISTEMA DIF AUTLAN



**DIF**

GOBIERNO MUNICIPAL  
Autlán 2021-2024



**LIC. GERARDO ERNESTO VÁZQUEZ MEDINA PELAYO**  
DELEGADO INSTITUCIONAL DE LA PROCURADURIA DE PROTECCIÓN DE  
NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES DEL SISTEMA DIF AUTLAN  
P R E S E N T E:

La que suscribe **LIC. BEATRIZ MICHEL SANTANA** en mi carácter de Titular de la Unidad de Transparencia del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia de Autlán de Navarro, por medio del presente me permito enviarle un cordial saludo y a su vez aprovecho este medio para hacerle de su conocimiento, que para dar contestación a la Solicitud de Información Publica presentada por el **C. SOLICITANTE** mediante Plataforma Nacional de Transparencia, número de folio 140244924000028 ante esta Unidad de Transparencia del Sistema DIF Autlán de Navarro, Jalisco a la cual se le generó el número de expediente administrativo interno **UT/26/2024** para lo cual requiero de información que se posee, se administra y se genera dentro de su área, dicha información solicitada se anexa al escrito:

**"En los últimos 5 años**

1. **¿Cuántos casos de menores víctimas de un posible delito ha recepcionado la Procuraduría de Niñas, Niños y Adolescentes del Municipio? por año**
2. **¿Cuántos menores de edad ha institucionalizado la Procuraduría de Niñas, Niños y Adolescentes del Municipio? por año**
3. **¿Cuántos menores de edad se encuentran albergados? Por año**
4. **¿Cuántos se encuentran en familia de Acogida? por año**
5. **¿Cuántos se encuentran en proceso de adopción? por año**
6. **¿Cuántos se dieron en adopción con su trámite concluido? por año.."**

La información solicitada es con la finalidad de dar respuesta al solicitante. Sin más por el momento le pido de la manera más atenta se remita la información a esta área de la Unidad de Transparencia del Sistema DIF Autlán de Navarro, el día MIERCOLES 14 DE AGOSTO del presente año, para poder estar dentro del plazo marcado por ley. Me despido de usted quedando a sus distinguidas órdenes para cualquier duda o aclaración.

**ATENTAMENTE**  
AUTLÁN DE NAVARRO, JALISCO A 12 DE AGOSTO DEL 2024



**LIC. BEATRIZ MICHEL SANTANA**  
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA



**DIF**

GOBIERNO MUNICIPAL  
2021-2024





14 AGO. 2024

**RECIBIDO**

Procuraduría de Protección de  
Niñas, Niños y Adolescentes



OFICIO N° DIPPNN/0258/08/2024

ASUNTO: SE REMITE RESPUESTA.

**LIC. BEATRIZ MICHEL SANTANA.**

**TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL**

**SISTEMA DIF MUNICIPAL**

**PRESENTE:**

El que suscribe **L.D. GERARDO ERNESTO VAZQUEZ MEDINA P.** en mi carácter de Delegado de la DIPPNNNA adscrita al Sistema DIF Municipal, aprovecho la presente para hacerle llegar un afectuoso saludo y al mismo tiempo dar contestación a la solicitud de información pública presentada por el **C. Solicitante**, la cual se recibe con relación al expediente interno **UT/26/2024** y que a la letra solicita:

**"En los últimos 5 años**

- 1. ¿Cuántos casos de menores víctimas de un posible delito ha recepcionando la Procuraduría de Niñas, Niños y Adolescentes del Municipio? por año**
- 2. ¿Cuántos menores de edad ha institucionalizado la Procuraduría de Niñas, Niños y Adolescentes del Municipio? por año**
- 3. ¿Cuántos menores de edad se encuentran albergados? Por año**
- 4. ¿Cuántos se encuentran en familia de Acogida? por año**
- 5. ¿Cuántos se encuentran en proceso de adopción? por año**
- 6. ¿Cuántos se dieron en adopción con su trámite concluido? por año.."**

Atento a lo anterior procedo a dar respuesta a lo solicitado;

**A la 1:** Representaciones atendidas por carpetas judicializadas:

En el año 2019: 35

En el año 2020: 76

En el año 2021: 151

En el año 2022: 248

En el año 2023: 226

En el año 2024: 74

**A la 2:** En el año 2019: 10

En el año 2020: 14

En el año 2021: 19

En el año 2022: 32

En el año 2023: 27

En el año 2024: 16

**A la 3:** Actualmente 33 en centros asistenciales.

**A la 4:** Actualmente 10

**A la 5:** En el año 2019: 0

En el año 2020: 0

En el año 2021: 1

En el año 2022: 2

En el año 2023: 6

En el año 2024: 1

**A la 6:** Solo se encuentran 2 trámites debidamente concluidos en los años 2019 y 2021

A la 6: Solo se encuentran 2 trámites debidamente concluidos entre los años 2019 y 2024.

Habiendo dado respuesta a lo solicitado, quedo de Usted como su amable servidor.

**AUTLAN DE NAVARRO A LA FECHA DE SU PRESENTACION**



**L.D. GERARDO ERNESTO VAZQUEZ MEDINA PELAYO.**



## CONSTANCIA DE PROTECCIÓN DE INFORMACIÓN CONFIDENCIAL

Se remite información, misma que contiene información confidencial, de acuerdo a lo establecido con el artículo 3, fracción IX de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Es ese tenor y en concordancia con el artículo 75, de la Ley antes mencionada, se transfiere información confidencial a efecto de dar respuesta a la petición del solicitante y dando cumplimiento a lo establecido en nuestro aviso de privacidad en el cual dispone de los terceros receptores de los datos personales y se le informan los casos de excepción previstos por el artículo 22 de la ley de transparencia y acceso a la información pública del estado de Jalisco y sus municipios, en el cual serán transmitidos los datos sin requerir autorización del titular.



LIC. BEATRIZ MICHEL SANTANA  
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y  
SECRETARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL SISTEMA DIF AUTLAN DE NAVARRO, JAL.



**DIF**  
GOBIERNO MUNICIPAL  
Autlán 2021-2024